FRID. WILHELMUS.

[L.S.]

DE CREUTZ.

PRÆ-

Præfamen.

Numero exemplarium Dispensatorii Borusso Brandenbur-
gici 1726. editi, in usum verso, et penitus consumto,
necessitate ducimur de altera Editione cogitare.

Atque hæc quidem potior est ratio noui hujus laboris.
Altera non minoris est argumenti, vt ab inconcinnis & super-
fluis formulis veterum, quas majorum auctoritas nobis reli-
querat, officinas liberaremus.

Nemo nostrum inficias iuit unquam, officinas regni
Borusſici, majori, quam par erat, præscriptionum abundan-
tia huc vsque superbiisse, de qua damnum potius, quam
vtilitatem percepisse publicum vero verius est. Etenim com-

prehensu facile est, medicamina ex pharmacopoliis delata, majus acquirere debere pretium, quia Pharmacopœi majores sumtus in acquirendis tot formulis, quæ jure negliguntur hodie, impendere debebant inutiliter, ideoque reliquis, majus statuere pretium æquum duxerunt.

Hanc ob causam Pharmacopœis eam potius legem imponere justum nobis videtur, vt de acquirendis optimæ notæ simplicibus magis, quam de accumulando formularum faragine esse debeant solliciti, cum opinemur, quemlibet praxin medicam exercentem, ex tot simplicibus in officinis prostantiibus cum majori ægrotantium commodo formulam morbo præsenti conuenientem, fore præscripturum.

Simplicium autem vires exponere, aut formulis encomia addere non opus erat, quoniam illas in libris eorum, qui Materias Medicas conscripserunt, & quorum non exiguis est numerus, inuenire, hæc vero ex libris practicis eruere non poenitebit.

Hæc de opere in vniversum; pauca adhuc de Materia Medica nouæ huic Editioni præmissa, monere lubet. Vedit nempe Collegium Medicum, varios committi errores a Pharmacopœis in comparandis simplicibus, dum vel non genuina fatis & omnibus dotibus prædita, vel plane alia collegerunt,

vnum-

vnumque pro altero substituerunt; Sice.g. communiter prostat pro Pyrethri radice radix Ptarmicæ, nec aliam accipiunt Pharmacopolæ ab exteris; sic & in plantis indigenis sœpe vna alterae substituitur, quod potissimum inde venit, quia plantæ & ab iis defumendæ partes nondum fatis determinatæ fuerunt atque descriptæ. Consultum duximus itaque præmittere nouo huic Dispensatorio breuem Materiæ Medicæ conspectum, in quo simplicium origines & veræ determinations breuiter, &, quantum fieri potuit, accurate enumeratae sunt, additis, plantarum, in primis indigenarum, locis natalibus &, vbi necesse fuit, colligendi tempore. In determinandis & denominandis plantis &c. Linnæum sequuti sumus, cuius quippe Systema omnium maxime hodie in usu est.